
ORDINANZA N. 9 DEL 29/01/2025

OGGETTO: ORDINANZA TEMPORANEA PER LA CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE DI 
STRADA  ROVERBELLA BANCOLE PER L’ESECUZIONE DI LAVORI DI 
POTATURA

Il Responsabile Polizia Locale 

VISTA la richiesta pervenuta via mail in data 27.01.25 da parte del Responsabile dell’Area Tecnica 2 Geom. Iole Gallego, 
tendente ad ottenere l’emissione di ordinanza per la chiusura al traffico veicolare di Strada Roverbella Bancole a far data 
03.02.25 fino a termine dei lavori di potatura;

RAVVISATA la necessità di provvedere alla chiusura a tratti, al traffico veicolare di Strada Roverbella Bancole, eccetto 
mezzi di soccorso,  al fine di evitare  pericoli per la pubblica incolumità e per consentire di effettuare i lavori di potatura  in 
condizioni di sicurezza;

     CONSIDERATO che la ditta incaricata ai lavori di potatura, Ditta Astati Bruno e Luciano s.n.c. con sede a      Castelnovo  
Via Argine Po 5063,  si è resa disponibile dal 03.02.2025;

VISTI gli artt. 5,6 e 7 del Nuovo Codice della Strada;

RICONOSCIUTA la propria competenza, giusto decreto  Prot. N.21281 del 27.12.2024;

ORDINA

DAL 03 FEBBRAIO 2025 E FINO A FINE LAVORI 

La chiusura al traffico veicolare, eccetto mezzi di soccorso,  di STRADA ROVERBELLA BANCOLE.

La chiusura sarà effettuata a tratti come segue:
1) Da intersezione con S.P. 17 a intersezione con Strada Rotta
2) Da intersezione con Strada Rotta a intersezione con San Brizio
3) Da intersezione con San Brizio a intersezione con Strada Chiaviche
4) Da intersezione con Strada Chiaviche a confine con Porto Mantovano

La ditta astati Bruno e Luciano s.n.c. è incaricata alla posa della segnaletica necessaria, compresa quella di deviazione e 
preavviso di deviazione che dovrà essere conforme a quanto stabilito dall’art.37 e segg.del Codice della Strada.

La Ditta esecutrice dei lavori dovrà procedere giornalmente alla chiusura e successiva riapertura a fine giornata del 
tratto di strada interessata dai lavori.

I funzionari, gli Ufficiali, gli Agenti cui spetta ai sensi dell’art.12 del Codice della Strada l’espletamento dei servizi di 
Polizia Stradale sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.

Il Responsabile dell’Ufficio di Polizia Locale è incaricato di dare adeguata pubblicità al provvedimento mediante la 
sua pubblicazione all’Albo Pretorio comunale nonché nei consueti modi di diffusione.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro 60 gg. dalla pubblicazione, al T.A.R. della Lombardia, 
Sezione Staccata di Brescia, ai sensi e per gli effetti della L.n. 1034/71; entro 120 gg. dalla stessa data, è ammesso ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, nei termini e nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. n. 1199/71.

In relazione al disposto dell’art.37/3 del D.lgs n.285/92, sempre nel termine di 60 gg. può essere proposto ricorso, da 
chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori 
Pubblici, con la procedura di cui all’art.74 del regolamento, emanato con D.P.R. 495/1992.

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli artt. 6 e 7 del Codice della Strada.
                 



 

 

Il Responsabile Polizia Locale
Feudatari Emanuele / InfoCamere S.C.p.A.

_____________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. n 445/2000 e del D. Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


